redução do capital no valor de R$ 8.000.000,00 (oito milhões de reais), por ser este considerado excessivo nos 
termos do arts. 173 e 174 da Lei nº 6.404/76, mediante restituição à única acionista, em moeda corrente nacional. 
Em virtude da deliberação ora aprovada, o capital social da Companhia passará dos atuais R$ 70.653.327,78 
(setenta milhões, seiscentos e cinquenta e três mil, trezentos e vinte e sete reais e setenta e oito centavos) para 
R$ 62.653.327,78 (sessenta e dois milhões, seiscentos e cinquenta e três mil, trezentos e vinte e sete reais 
e setenta e oito centavos), mantendo-se inalterado o número de ações emitidas. 1.1. Na forma do art. 174 da 
Lei nº 6.404/76, esta deliberação somente se tornará eficaz após decorrido 60 (sessenta) dias da publicação 
da presente ata, conforme dispõe a Lei nº 6.404/76, sem que haja impugnação de credores quirografários da

[...]

São Paulo juntamente com a cópia das respectivas publicações. 2. Em virtude do exposto acima, a acionista 
única da Companhia aprovou alterar a redação da Cláusula 5ª do Estatuto Social, o qual passa a vigorar com a 
seguinte redação: “Cláusula 5ª – O capital social é de R$ 62.653.327,78 (sessenta e dois milhões, seiscentos e 
cinquenta e três mil, trezentos e vinte e sete reais e setenta e oito centavos), totalmente subscrito e integralizado, 
dividido em 44.265.936 (quarenta e quatro milhões, duzentas e sessenta e cinco mil, novecentas e trinta e seis) 
ações ordinárias nominativas, de classe única, sem valor nominal.” 3. Autorizar que a Administração da Companhia 
pratique todos os atos necessários à efetivação da redução de capital social ora aprovada. 4. Aprovar a lavratura 
da presente ata em forma de sumário, nos termos do art.

[...]

se concretizaram, foi aprovada uma redução do capital no valor de R$ 20.000.000,00 (vinte milhões de reais), 
por ser este considerado excessivo nos termos do arts. 173 e 174 da Lei nº 6.404/76, mediante restituição 
à única acionista, em moeda corrente nacional. Em virtude da deliberação ora aprovada, o capital social da 
Companhia passará dos atuais R$ 172.646.448,47 (cento e setenta e dois milhões, seiscentos e quarenta 
e seis mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e quarenta e sete centavos) para R$ 152.646.448,47 (cento 
e cinquenta e dois milhões, seiscentos e quarenta e seis mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e quarenta 
e sete centavos), mantendo-se inalterado o número de ações emitidas. 1.1. Na forma do art. 174 da Lei 
nº 6.404/76, esta deliberação somente se tornará eficaz após decorrido 60 (sessenta) dias da publicação 
da presente ata, conforme dispõe a Lei nº 6.404/76, sem que haja impugnação de credores quirografários

[...]

Estado de São Paulo juntamente com a cópia das respectivas publicações. 2. Em virtude do exposto acima, 
a acionista única da Companhia aprovou alterar a redação do Artigo 5º do Estatuto Social, o qual passa 
a vigorar com a seguinte redação: “Artigo 5º – O capital social da Companhia é de R$ 152.646.448,47 
(cento e cinquenta e dois milhões, seiscentos e quarenta e seis mil, quatrocentos e quarenta e oito reais 
e quarenta e sete centavos), dividido em 138.313.247 (cento e trinta e oito milhões, trezentos e treze 
mil, duzentas e quarenta e sete) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal”. 3. Autorizar que a 
Administração da Companhia pratique todos os atos necessários à efetivação da redução de capital social 
ora aprovada. 4. Aprovar a lavratura da presente ata em forma de sumário, nos termos do art.